
Na temelju članka 49. stavak (1) Zakona o lovstvu ("Službene novine Federacije BiH", 

br. 4/06, 8/10 i 81/14), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O SADRŽAJU, NAČINU I NOSITELJIMA IZRADE, 

ODNOSNO ODOBRAVANJA LOVNOGOSPODARSKE OSNOVE, GODIŠNJEG I 

PRIVREMENOG PLANA GOSPODARENJA LOVIŠTEM 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o sadržaju, načinu i nositeljima izrade, odnosno odobravanja 

lovnogospodarske osnove, godišnjeg i privremenog plana gospodarenja lovištem ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 63/06), članak 1. mijenja se i glasi: 

"Članak 1. 

Ovim Pravilnikom propisuje se sadržaj, način izrade, nositelji izrade i odobravanje 

lovnogospodarske osnove, godišnjeg i privremenog plana gospodarenja lovištem kao i 

programa uzgoja divljači i programa zaštite divljači u lovištu." 

 

Članak 2. 

Članak 3. briše se. 

 

Članak 3. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

"Članak 4. 

Pod odobrenjem iz članka 1. ovoga Pravilnika podrazumijeva se donošenje upravnog 

akta od strane mjerodavnog ministarstva o odobravanju lovnogospodarske osnove ili 

programa uzgoja divljači odnosno njihove revizije te o davanju suglasnosti na program zaštite 

divljači." 

 

Članak 4. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 

"Članak 8. 

(1) Prema uvjetima u kojima divljač obitava u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljnjem 

tekstu: Federacija) lovišta se razvrstavaju na: 

1. nizinska-ustanovljena u cjelini ili većim dijelom u nizinskom području, a 

obuhvaćaju sva lovišta ispod 400 m nadmorske visine; 

2. brdska-ustanovljena lovišta u kojima je više od 50 % površine između 400 i 1000 m 

nadmorske visine; 

3. planinska-ustanovljena lovišta u kojima je preko 50 % površine iznad 1000 m 

nadmorske visine. 

(2) Pod uvjetima iz stavka (1) ovoga članka podrazumijevaju se hrana i voda, vegetacija, 

kvaliteta tla, konfiguracija terena, klima, mir u lovištu i opća prikladnost lovišta." 

 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu idućeg dana od dana objave u "Službenim novinama 

Federacije BiH". 

 

 



Broj: 08-26/12-623-5/15                               Ministar 

Sarajevo, 18. srpnja 2017.              Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r. 


